
 

1 

PÍSEMNÁ ZPRÁVA ZADAVATELE 

Zadavatel:  
název:  STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ 
sídlo:  Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná – Fryštát 
zastoupený: Ing. Janem Wolfem, primátorem města,  
IČO:  00297534 

 

VEŘEJNÁ ZAKÁZKA: 

„Budova č.p. 2379 na ul. Žižkova v Karviné - Mizerově – projekt 
klimatizace a příprava slaboproudých instalací I. a II. etapa“ 

 
 
Zadavatel k výše uvedené veřejné zakázce zadané dle zákona č. 134/2016 Sb. o zadávání veřejných zakázek, 
v platném znění (dále jen „ZZVZ“ nebo „zákon“), vyhotovil tuto písemnou zprávu ve smyslu ustanovení § 217 
ZZVZ. 

 

I. Předmět veřejné zakázky a předpokládaná hodnota veřejné zakázky: 

Obecné vymezení předmětu veřejné zakázky  
Předmětem zakázky je dodávka a instalace klimatizačního systému, který řeší chlazení vybraných prostor tak, 
aby bylo zajištěno splnění hygienických požadavků z hlediska výše vnitřní teploty v letním období v jednotlivých 
prostorách a splnění požadavků na úpravu mikroklimatických parametrů. 
V objektu bude provedena instalace strukturované kabeláže, která bude sloužit pro rozvody datové rozvody 
počítačové sítě objektu. 
Řešené prostory objektu budou vybaveny kabelovými přípravami pro budoucí možnost osazení a instalaci 
systémů CCTV (kamerový systém), elektronické kontroly vstupu (EKV), elektrické zabezpečovací signalizace 
(EZS, nově PZTS) a elektrické požární signalizace (EPS). 
Více v podrobnostech zadávací dokumentace.  

 
Specifikace zadávacího řízení: 

druh zadávacího řízení dle § 3 ZZVZ:  otevřené řízení 
druh veřejné zakázky dle § 14 ZZVZ:  dodávky 
režim veřejné zakázky dle § 25 ZZVZ:  nadlimitní veřejná zakázka   
 

Rozdělení veřejné zakázky na části ve smyslu ustanovení § 101 ZZVZ 

Veřejná zakázka není rozdělena na dílčí části podle § 101 ZZVZ. 

Odůvodnění: 

Předmětem plnění veřejné zakázky je dodávka a instalace klimatizace, včetně souvisejících dodávek, služeb a 
stavebních prací. Jedná se o dodávku uceleného souboru prvků klimatizačního systému tak, aby bylo zajištěno 
splnění hygienických požadavků z hlediska výše vnitřní teploty v letním období v jednotlivých prostorách a splnění 
požadavků na úpravu mikroklimatických parametrů. S ohledem na vzájemnou kompatibilitu jednotlivých 
komponent zadavatel zakázku na dílčí části nerozděluje. Dodavatelé zabývající se dodávkou a instalací 
klimatizačních systémů jsou schopni dodat ucelený soubor požadovaného plnění. Dělení veřejné zakázky na dílčí 
části není nutné ani výhodné.  
 
 
Klasifikace předmětu veřejné zakázky:  

Název CPV 

zařízení pro topení, větrání a klimatizaci 42512300-1 

výměníky tepla, klimatizační nebo chladící zařízení a filtrační stroje 42510000-4 

instalace a montáž elektrických a mechanických zařízení 51100000-3 

instalace a montáž větrání a klimatizace 45331200-8 

kabely 44321000-6 
 
Předpokládaná hodnota veřejné zakázky: 21 189 358,60 Kč bez DPH  
 
 



 

2 

 
 
II. Seznam účastníků, kteří v zadávacím řízení podali nabídku: 
 

Seznam podaných nabídek  

Pořadové číslo 
nabídky 

Obchodní firma nebo název / 
Obchodní firma nebo jméno 
a příjmení 

Sídlo / Místo podnikání, popř. 
místo trvalého pobytu včetně 

země, z níž pochází 
IČO 

1 SPIE Stangl Technik spol. s r.o. 
Dobronická 1256, Kunratice, 

14800 Praha 4 
29039347 

2 DCI Czech a.s. 
Štěrboholská 1404/104, Hostivař, 

10200 Praha 10 
04501624 

3 SPIE Stangl Technik spol. s r.o. 
Dobronická 1256, Kunratice, 

14800 Praha 4 
29039347 

 

Pozn. 

Nabídka s pořadovým číslem 1 byla dodavatelem zneplatněna před koncem lhůty pro podání nabídek. 
 
 

Nabídkové ceny účastníků: 

Pořadové číslo 

nabídky 

Obchodní firma nebo název / Obchodní 

firma nebo jméno a příjmení: 
Nabídková cena v Kč bez DPH 

2 DCI Czech a.s. 18 202 000,00 

3 SPIE Stangl Technik spol. s r.o. 13 565 618,30 

 
 
III. Seznam účastníků, kteří byli vyloučeni z účasti v zadávacím řízení a odůvodnění jejich vyloučení: 
 

Seznam vyloučených účastníků: 

Pořadové číslo 
nabídky 

Důvod vyřazení nabídky 

žádné - 

 
 
IV.  Seznam účastníků a jejich nabídková cena, hodnocení nabídek: 

Základním hodnotícím kritériem pro zadání této veřejné zakázky je ekonomická výhodnost nabídky, 
stanovená podle § 114 ZZVZ. 
Ekonomická výhodnost nabídek se hodnotí na základě nejvýhodnějšího poměru nabídkové ceny a kvality včetně 
poměru nákladů životního cyklu a kvality, případně podle nejnižší nabídkové ceny nebo nejnižších nákladů 
životního cyklu. 

Zadavatel stanovuje hodnotícím kritériem pro zadání této veřejné zakázky jediné kritérium hodnocení, a 
to: NABÍDKOVOU CENU V KČ BEZ DPH. 

Způsob hodnocení: 
Zadavatelem či příslušnou hodnotící komisí jmenovanou za účelem posouzení a hodnocení nabídek budou 
nabídky seřazeny podle výše nabídkové ceny v Kč bez DPH. Jako nejvýhodnější bude hodnocena nabídka s 
nejnižší nabídkovou cenou. 
Postup pro stanovení výsledného pořadí při shodě nabídek: Výsledné pořadí nabídek při shodě nabídkových cen 
bude určeno losováním v souladu se zásadami uvedenými v § 6 odst. 1 a 2 ZZVZ. Účastnit se losování mají 
právo dodavatelé, kterých se losování týká. O termínu losování je zadavatel písemně vyrozumí nejméně 3 
pracovní dny před losováním. 
 

Seřazení nabídek podle výše nabídkové ceny v Kč bez DPH: 



 

3 

Pořadové číslo 

nabídky 

Obchodní firma nebo název / Obchodní 

firma nebo jméno a příjmení: 
Nabídková cena v Kč bez DPH 

3 SPIE Stangl Technik spol. s r.o. 13 565 618,30 

2 DCI Czech a.s. 18 202 000,00 

 
 
V. Zrušení zadávacího řízení: 

Zadavatel rozhodl o zrušení zadávacího řízení podle § 127 odst. 2 písm. D) ZZVZ. 

Relevantní ustanovení ZZVZ: 

§ 127 odst. 2 písm. d) ZZVZ – DŮVODY ZRUŠENÍ ZADÁVACÍHO ŘÍZENÍ 
Zadavatel může zrušit zadávací řízení, pokud v průběhu zadávacího řízení se vyskytly důvody hodné zvláštního 
zřetele, včetně důvodů ekonomických, pro které nelze po zadavateli požadovat, aby v zadávacím řízení 
pokračoval, bez ohledu na to, zda tyto důvody zadavatel způsobil či nikoliv, 

Odůvodnění: 
V průběhu zadávacího řízení bylo zjištěno, že stanovená technická specifikace klimatizačních jednotek není 
v souladu s ustanovením § 89 odst. 5 ZZVZ. 
Stanovená technická specifikace klimatizačních jednotek mohla ovlivnit okruh případných účastníků zadávacího 
řízení, kdy kombinaci zadavatelem požadovaných technických parametrů vyhoví pouze omezené množství 
zařízení na trhu.  
Po úpravě technické specifikace klimatizačních jednotek bude zadávací řízení opakovaně vyhlášeno. 
 
 
VI. Střet zájmů 

V průběhu celého zadávacího řízení nebyl zjištěn střet zájmů. 
 
 
VII. Odůvodnění jiných komunikačních prostředků při podání nabídky podle § 217 odst. 2 písm. k) 

ZZVZ. 

Nebyly použity jiné komunikační prostředky. 
Nabídky byly podány elektronicky prostřednictvím zadavatelem stanoveného elektronického nástroje. 
Elektronickým nástrojem zadavatele je: https://ezak.karvina.cz/profile_display_2.html 
 
 
 

https://ezak.karvina.cz/profile_display_2.html

		2024-07-15T07:12:36+0200
	Miroslav Švancar




